
 
 

 

 

 

 

CAREER ACADEMY 
 

Lokacioni: UBT Innovation Campus - Lipjan  
Data: 18/07/2022 – 22/07/2022  
Departament
i: 

    Career Center and Internship 

  

●  
● AGENDA ITEMS  

 

LLOJI 

AKADEMI 

DATA: 18 –22 Korrik 2022  

  

KOHA TEMA DHE FOLËSIT/LEKTORËT VENDI 

 

11:00 - 12:30 

Hyrje. 

Prezantimi i Summer Academisë, sfidat 
dhe porblemet gjatë punësimit të një të 
riu. 

Campus Lipjan 

11:00 - 12:30 Shkrimi dhe komunikimi 

-Shkrimi akademik dhe ai teknik; 

-Teknikat e të shkruarit, teksti dhe 
stilistika 

Foles: (TBC) 

Campus Lipjan 

13:00 - 14:30 Zhvillimi i karrierës dhe shkathtësive të 
buta 

-Çfarë është karriera? 

Campus Lipjan 



-Si të zhvillojmë shkathtësitë e buta dhe 
ato interpersonale; 

-Si të shkruajmë një CV profesionale, 

-Letra motivuese si dhe ; 

-Letrat zyrtare, emaili, raportet, kërkesa 
etj 

11:00 - 12:30 Ligjërata tematike me industrinë 1: 
Mundësite e punësimit dhe tregu i punës. 

Foles/Ligjerues: Vjollca Parduzi  (TBC) 

 

- Kompania ASSECO 

Campus Lipjan 

13:00 - 14:30 Ligjërata tematike me industrinë 2: 
Sektori Bankar ne Kosovë dhe praktikat 
e studentëve. 

Foles/Ligjerues: (TBC) 

 

- Banka BpB 

Campus Lipjan 

 

 


